

Protokół nr 10/2012

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 5 września 2012 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

Posiedzenie Komisji o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący **M. Ostapowicz**.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości i członków komisji. Po stwierdzeniu kworum (obecnych – 8 radnych, 1-nieobecny), Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Informacje dyrektorów szkół podstawowych i publicznego gimnazjum na temat:
 - przygotowania organizacyjnego placówek do roku szkolnego 2011/2012,
 - podsumowanie roku szkolnego 2010/2011,
 - wyniki sprawdzianu klas szóstych w szkołach podstawowych za 2011 rok,
 - wyniki egzaminu gimnazjalnego klas trzecich w Publicznym Gimnazjum nr 1,
 - informacja dotycząca oddziałów 9-cio godzinnych i pięciolatków w szkołach podstawowych,
 - informacja na temat oddziałów „O” w szkołach podstawowych,
 - informacje na temat działalności świetlic szkolnych w szkołach podstawowych i w gimnazjum.
3. Informacja z działalności świetlicy wsparcia dziennego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.
4. Zapytania i sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad, tj. wprowadzenie punktu 3 na miejsce punktu 2. Radni przyjęli propozycję jednomyślnie.

Ad 3

Pan P. Kopka Wychowawca w Palcówce Wsparcia Dziennego „Chatka Puchatka” TPD przedstawił informację z działalności za okres 2011/2012 – załącznik do protokołu nr 1.

Radny H. Klaman zapytał: „Piętą achillesową” było ogrzewanie. Czy jest tak jeszcze?”

Pan P. Kopka odpowiedział: „W ramach prac remontowych został wymieniony piec centralnego ogrzewania, jak również zamontowano nowe regulatory temperatury. Te prace jak i docieplenie całego budynku spowodowały, że komfort termiczny dla dzieci się znacznie poprawił. I teraz nie ma problemu.”

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Jestem zastępcą przewodniczącej Stowarzyszenia „Promyk”. W miesiącu wrześniu będzie organizowana zbiórka żywności i obiecuję, że prześlemy słodczyce dla dzieci. Nosimy się też z zamiarem zorganizowania zbiórki książek czy pomocy dla dzieci, bo uważam, że świetlica jest potrzebna i należy jej pomagać.”

Pan P. Kopka podziękował za pomoc i wsparcie.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację i dodał, że świetlicę trzeba wspierać środkami z budżetu miasta i pomagać w remontach.

Ad 2

Pan P. Pińczuk dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 przedstawił informację o osiągnięciach szkoły w roku szkolnym 2011/2012 i stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2012/2013 – załącznik nr 2.

Pan dyrektor podsumowując swoją wypowiedź dodał: „Prosiłbym o rozważenie zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych. W tej chwili dzieci są dowożone dzięki porozumieniu z gminą, ale nie pasują godziny. Jest obowiązek, że my te dzieci musimy przywieźć i odwieźć ze szkoły. Daję to pod rozwagę, może w roku przyszłym, może w kolejnym, dzieci ze Szkoły nr 2 będą w przyszłości u nas. Proszę o rozważenie tego tematu.”

Radna M. Lemańczyk pochwaliła pracę świetlicy szkolnej w gimnazjum i przypomniała problem braku monitoringu w szkole.

Pan dyrektor potwierdził, że monitoring jest niezbędny zwłaszcza w okresie wakacji, kiedy młodzież przebywa na terenie szkoły dochodzi do niszczenia mienia, bezczeszczenia takich miejsc jak „Izba pamięci.”

Radny W. Gasek powiedział: „Musimy pochylić się Panie Burmistrzu nad monitoringiem

kompleksowo – tzn. szkoły nr 1,2,3 i gimnazjum, bo jest to potrzebne i zalecane. Jakies środki trzeba znaleźć i w trybie pilnym ten temat rozwiązać.

Panie dyrektorze w jakiej formie sukcesy młodych uczniów z pana szkoły Pan promuje? "

Pan dyrektor odpowiedział: „Między innymi piszemy o tym do prasy, na spotkaniach z Panem Burmistrzem relacjonujemy, nasi uczniowie najlepsi są nagradzani. W tym roku było spotkanie „Młodych talentów”. Jest to nasz autorski program, który odbył się już po raz dwunasty. Ja staram się nagradzać tych uczniów, jeżeli uda się pozyskać dodatkowe środki, to tym najlepszym coś tam do koperty wkładamy. Nagradzani są również nauczyciele. Jest to taka dobra formuła, która weszła już na stałe do naszego kalendarza. "

Przewodniczący Komisji zapytał: „Ile osób będzie w klasie integracyjnej? "

Pan dyrektor odpowiedział: „Klasa liczy 19 osób."

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza Miasta powiedział: „Na ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa powołana została komisja, która zajmie się monitoringiem. Wiemy, że jest potrzebny. Zobaczmy też, czy będzie można pozyskać jakieś środki zewnętrzne."

W dalszej części informacje przedstawiły:

- **Pani M. Bujakowska** dyrektor SP nr 2 – załącznik do protokołu nr 3.
- **Pani I. Starzyńska** dyrektor SP nr 3- załącznik do protokołu nr 4.
- **Pani B. Pelka** dyrektor SP nr 1- załącznik nr 5.

Radni pytali:

Radny W. Gasek zapytał dyrektor SP nr 1: „Ja najczęściej halę sportową obserwuję popołudniami i widzę ciągle zgaszone światła. Moje pytanie jest takie, w jakim zakresie z tej sali możecie korzystać. Jak w ciągu dnia korzystacie i czy są jakieś problemy. I czy ta sala jest, czy będzie wykorzystywana w ramach zajęć dodatkowych?"

Pani B. Pelka odpowiedziała: „Na dzień dzisiejszy ta sala przez naszych nauczycieli będzie wykorzystana od rana do godziny 17:30. To są zajęcia obowiązkowe wychowania fizycznego i są to też zajęcia dodatkowe w ramach tzw. godzin karcianych, a także jako zajęcia pozalekcyjne gry piłki

ręcznej dla dziewcząt, finansowane przez Międzyszkolny Związek Sportowy. Oprócz tego w środę PW „Relax” zarezerwował godziny popołudniowe dla siebie. Ja ze swojej strony gwarantuję, że zajęcia będą prowadzone zgodnie z ustalonym harmonogramem.”

Przewodniczący Komisji powiedział: „Nasze miasto, jak rzadko które ma warunki do uprawiania sportu, bo wszystkie szkoły mają sale gimnastyczne, jest Park Wodny „Relax”, nauka pływania jest dotowana dla dzieci ze środków kapslowych, więc myślę, że mamy doskonałe warunki do uprawiania sportu. Trzeba to wykorzystywać i przekonywać rodziców żeby nie pisali zwolnień z w-fu i pływania, bo robią to ze szkodą dla dzieci.

Mam pytanie do Pani Starzyńskiej – co z placem zabaw?”

Pani I. Starzyńska odpowiedziała: „W tej chwili uzupełniana jest dokumentacja. Wstępnie przygotowaliśmy teren i rozmawiamy z projektantem, bo trzeba uzupełnić dokumentację wjazdu od strony Gagarina, a to wiąże się z pozwoleniami. Jeżeli chodzi o firmę, która będzie montowała te urządzenia to, myślę, że zrobią to do października. Dodam, że koszt urządzeń i ich montażu to około 29 tys., ale przygotowanie terenu pod plac zabaw to kwota rzędu 32 tys. złotych. ”

Przewodniczący Komisji powiedział: „Chciałbym zawnioskować, żeby Pan Burmistrz i radni przychylnym okiem patrzyli na oświatę, na świetlice, bo to jest potrzebne i w przyszłości zaowocuje w odniesieniu do młodzieży.”

Radny W. Gasek powiedział: „W przedstawionych informacjach przewijała się troska o stan techniczny budynków oświatowych. Jestem przerażony, że budynek szkoły nr 1 się „sypie”. Nie wiem jak to wygląda pod względem wykonawców, ale patrząc na mury kościoła, czy zamku, które mają się całkiem, całkiem, to mury szkoły są w złym stanie. Mówię Panie Burmistrzu o tym w kontekście tego, żeby wesprzeć dyrektorów i przynajmniej raz w roku wysłać taką ekipę ds. nadzoru technicznego i budowlanego, ponieważ w większości szkół nauczyciele nie są od tego aby oglądać ściany, mury i funkcjonowanie całego budynku. Myślę, że raz, dwa razy w roku taka ekipa powinna się przejść żeby zobaczyć co w szkołach się dzieje. Do tego dołączmy ten monitoring, który będziemy musieli przewidzieć, nie w tym, to w przyszłym roku dla wszystkich szkół, to byłby już wtedy pewien komfort dla dyrektorów.”

Przewodniczący Komisji dodał: „W związku z tym, że zlikwidowano stanowiska kierowników gospodarczych, to ktoś będzie musiał to robić i chociażby raz w roku przejść i sprawdzić stan

techniczny."

Pan Z. Maksiak powiedział: „W tym roku osobiście z panem Wachowiakiem zrobiliśmy przegląd szkół i przedszkoli przed rozpoczęciem roku szkolnego. Trzeba przyznać, że w każdej szkole zostały wykonane prace remontowe. Jest jeszcze wiele do zrobienia, jak na przykład w szkole nr 1 trzeba powymieniać grzejniki żeliwne, w szkole nr 3 wszystkie drzwi wejściowe trzeba remontować, na to wszystko potrzebne są spore pieniądze. Próbowałem rozmawiać z panem Szołdrą, ale okazało się, że w tym roku jest taka sytuacja, że nie stać go żeby zasponsorować wymianę wszystkich termoregulatorów. Natomiast ja nie widzę problemu żeby Panie dyrektorki czy Pan dyrektor dwa razy do roku poszli i zrobili takie przeglądy. Zresztą każdy obiekt budowlany ma książkę budowlaną i tam przeglądy powinny być wykonywane. Ale jeśli Państwo będziecie mieli problemy, to nie widzę problemu, wydział budownictwa fachową radą Państwu pomoże. Myślę, że ze strony Państwa dyrektorów powinno być więcej kontaktu, proszę dzwonić i mówić.

Chciałem też powiedzieć, że dyrektorzy powinni też nie tylko uwagę mieć skierowaną na sprawy dydaktyczne ale również na inne sprawy związane z placówkami oświaty. Proszę o większy kontakt."

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Kontrolując z Komisją Rewizyjną wszystkie obiekty szkół, pragnę nadmienić, że obiekt szkoły jest obiektem publicznym gdzie przebywają dzieci i każda szkoła posiada protokoły mówiące o stanie technicznym, kominiarskim, elektrycznym. Każda szkoła podlega przeglądom rocznym, pięcioletnim i Panie, łącznie z Panem dyrektorem wszystko to mają. W tych dokumentach ważne rzeczy są wyszczególnione. Takie rzeczy jak naprawa podłogi, drzwi to remonty bieżące."

Przewodniczący Komisji zapytał dyrektorów: „Czy w szkołach są podręczniki, które mogliby wypożyczać uczniowie? "

Pani M. Bujakowska odpowiedziała: „Nie ma na to środków."

Radny H. Klaman zauważył: „Niestety zbyt często podręczniki się zmieniają, więc myślę, że jest to też powód zniechęcający do kupowania przez szkoły podręczników."

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji, dyrektorom za pracę i zaangażowanie i ogłosił posiedzenie za zakończone.

Protokołowała:
M. Tyszczyk

Przewodniczący Komisji

M. Ostapowicz

Handwritten signature of M. Ostapowicz in black ink, written in a cursive style.